1

珠斗人常字[2018]32 号

印发《珠海市斗门区人民代表大会常务委员

会关于批准斗门区 2018 年预算

调整方案的决议》的通知

区人民政府：

《珠海市斗门区人民代表大会常务委员会关于批准斗门

区 2018 年预算调整方案的决议》已经区四届人大常委会第十

八次会议审议通过，现印发给你们，请贯彻实施。

附件：1、珠海市斗门区人民代表大会常务委员会关于批

准斗门区 2018 年预算调整方案的决议

2、关于珠海市斗门区 2018 年预算调整方案的审

查意见

珠海市斗门区人民代表大会常务委员会

2018 年 9 月 29 日

2

附件 1：

珠海市斗门区人民代表大会常务委员会
关于批准斗门区2018年预算调整方案的决议

（2018 年 9 月 29 日区四届人大常委会第十八会议通过）

珠海市斗门区第四届人民代表大会常务委员会第十八次

会议，听取和审议了区人民政府提交的《关于提请审议珠海

市斗门区 2018 年预算调整方案的议案》。会议认为，随着我

区经济社会的发展，财政预算收支不可预见因素增多，特别

是今年以来一次性收入增收因素较多，一般公共预算收入高

增长趋势难以维持，预计后续增长将稳中趋缓，市政府调减

我区土地出让指标，兑现人员工资福利增支政策支出需求较

多，对全区预算作出调整很有必要。区政府提请审议的斗门

区 2018 年预算调整方案，符合国家有关法律法规的规定；所

作调整体现了实事求是、量入为出的原则，调整方案可行。

会议决定批准该预算调整方案。

3

附件 2：

关于珠海市斗门区 2018 年预算
调整方案的审查意见

斗门区人大农村农业财政经济工作委员会

主任、各位副主任、各位委员：

根据《预算法》及相关法律法规规定，按照区人大常委会

的工作部署，农财工委对《关于提请审议珠海市斗门区 2018

年预算调整方案的报告的议案》进行了初步审查，审查结果

如下：

一、基本情况

今年 1-8 月份，全区实现财政总收入 831,381 万元，其中

一般公共预算收入 197,652 万元，同比增长 18.04%；财政总

支出 715,616 万元，其中一般公共预算支出 361,752 万元，

同比增长 29.21%，我区财政预算收支执行情况基本良好。全

区财政总收入调整为 1,235,208 万元，调增 62,361 万元，全

区财政总支出调整为 1,195,172 万元，调增 85,772 万元，收

支相抵，年终结转结余调整为 40,036 万元，调减 23,411 万

元。由于今年以来一次性收入增收因素较多，一般公共预算

收入高增长趋势难以维持，预计后续增长将稳中趋缓，市政

府调减我区土地出让指标，兑现人员工资福利增支政策支出

4

需求较多，区府及时调整年初预算，符合相关法律规定、符

合我区实际情况，总体可行。为此，农财工委建议区人大常

委会批准《关于提请审议珠海市斗门区 2018 年预算调整方案

的报告的议案》。

二、建议

为严格贯彻落实预算法，进一步做好我区年度财政预算收

支任务，农财工委提出以下建议：

一是进一步强化预算约束力，科学编制财政预算。区财政

部门要进一步加强财政收支的评估工作，科学合理地安排预

算、细化预算编制工作，进一步增强预算编制的预见性、科

学性，避免过大调整幅度，强化预算约束力。

二是严格做好预算调整后的执行工作，确保收支平衡。区

政府要采取切实可行的措施，挖掘税源，强化收入征管，加

强预算分析。同时，优化支出结构，严格落实好支出预算的

执行，进一步提升财政资金的使用效率，确保收支平衡并顺

利完成今年财政收支任务。

三是严格做好预算管理，确保财政资金使用安全。区财政

部门要不断加强财政资金的风险防范工作，进一步完善制度，

规范审批流程，加强财政资金和政府投资项目资金的管理，

严格规范政府债务转贷收支的管理，强化财政资金使用的跟

踪检查和审计，确保财政资金使用安全。

以上报告，请予审议!

2018 年 9 月 29 日

5

抄送：区委、区政协、区纪委，区人民法院、区人民检察院，

区财政局、区发改局

珠海市斗门区人大常委会办公室 2018 年 9月 29日印发

		2018-10-12T18:17:40+0800
	珠海市斗门区人民代表大会常务委员会